
343458-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 343458-2021 - Resultaat
Spanje-Lugo: Reinigen van textiel
OJ S 129/2021 07/07/2021
Aankondiging van een gegunde opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Servicio Gallego de Salud, Área Sanitaria de Lugo, A Mariña y Monforte 
de Lemos
Nationaal identificatienummer: Q2769003A
Postadres: Rúa Doctor Ulises Romero, 1, 2.ª planta
Plaats: Lugo
NUTS-code: ES112 Lugo
Postcode: 27003
Land: Spanje
E-mail: ContratacionAdm.Eoxi.Lugo@sergas.es
Telefoon: +34 982296229 / 982296057 / 982296047
Fax: +34 982296592

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: www.sergas.es
Adres van het kopersprofiel: www.sergas.es/www.contratosdegalicia.es

Soort aanbestedende dienst
Publiekrechtelijke instelling

Hoofdactiviteit
Gezondheid

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Servicio de lavandería para el Hospital Público da Mariña en Burela y el servicio de lavandería 
de la ropa de vestir de los pacientes residentes en el Hospital Calde de Lugo, centros 
pertenecientes a
Referentienummer: AB-ASL1-21-003

CPV-code hoofdcategorie
98312000 Reinigen van textiel

Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/343458-2021
mailto:ContratacionAdm.Eoxi.Lugo@sergas.es?subject=TED
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es/www.contratosdegalicia.es


343458-2021 Page 2/5

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Servicio de lavandería para el Hospital Público da Mariña, en Burela y el servicio de 
lavandería de la ropa de vestir de los pacientes residentes en el Hospital Calde de Lugo, 
centros pertenecientes al Área Sanitaria de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos.

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: ja

Totale waarde van de aanbesteding
Laagste offerte: 528 032,00 EUR / Hoogste offerte: 539 720,00 EUR meegerekend

Beschrijving

Benaming
Servicio de lavandería del Hospital Público da Mariña
Perceel nr.: 1

Aanvullende CPV-code(s)
98312000 Reinigen van textiel

Plaats van uitvoering
NUTS-code: ES112 Lugo
Voornaamste plaats van uitvoering: Hospital Público da Mariña, c/ Rafael Vior, s/n, 27880 
Burela (Lugo).

Beschrijving van de aanbesteding
Servicio de lavandería para el Hospital Público da Mariña.

Gunningscriteria
Kwaliteitscriterium - Naam: Dotación de carros de depósito de ropa sucia y limpia con dos 
compartimentos diferenciados: un hueco para bolsa de ropa sucia y una parte con estanterías 
para la ropa limpia / Weging: 16
Kwaliteitscriterium - Naam: Dotación de carros de depósito para bolsa de ropa sucia de un 
hueco / Weging: 4
Kwaliteitscriterium - Naam: Reposición de ropa por desgaste / Weging: 2
Kwaliteitscriterium - Naam: Utilización de productos ecológicos / Weging: 3
Prijs - Weging: 75

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Beschrijving

Benaming
Servicio de lavandería de la ropa de vestir de los pacientes del Hospital de Calde
Perceel nr.: 2

Aanvullende CPV-code(s)
98310000 Wasserij- en stomerijdiensten



343458-2021 Page 3/5

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3. Plaats van uitvoering
NUTS-code: ES112 Lugo
Voornaamste plaats van uitvoering: Hospital de Calde.

Beschrijving van de aanbesteding
Servicio de lavandería de la ropa de vestir de los pacientes del Hospital Calde.

Gunningscriteria
Kwaliteitscriterium - Naam: Dotación de carros de transporte de ropa limpia / Weging: 20
Kwaliteitscriterium - Naam: Utilización de productos ecológicos / Weging: 5
Prijs - Weging: 75

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2021/S 040-099486

Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een 
vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Perceel nr.: 1

Benaming:
Servicio de lavandería del Hospital Público da Mariña

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
30/06/2021

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/099486-2021


343458-2021 Page 4/5

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 2
Aantal inschrijvingen van mkb-bedrijven: 0
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit andere EU-lidstaten: 0
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 0
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 2
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Lavandería Industrial Lavachel, S. A.
Nationaal identificatienummer: A-33648601
Postadres: C/ Albacete, 3, 10.ª planta, edificio Torre Ilunion
Plaats: Madrid
NUTS-code: ES112 Lugo
Postcode: 28027
Land: Spanje
E-mail: licitaciones.lavanderias@ilunion.com
Telefoon: +49 913031737
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 1 152 000,00 EUR
Laagste offerte: 449 940,00 EUR / Hoogste offerte: 456 000,00 EUR meegerekend

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Perceel nr.: 2

Benaming:
Servicio de lavandería prendas de vestir de los pacientes de Hospital Calde

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
30/06/2021

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 2
Aantal inschrijvingen van mkb-bedrijven: 1
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit andere EU-lidstaten: 0
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 0
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 2
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Tintorería Lucense, S. A.
Nationaal identificatienummer: B-27221571
Postadres: C/ Quiroga, 39, bajo
Plaats: Lugo

mailto:licitaciones.lavanderias@ilunion.com?subject=TED


343458-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

NUTS-code: ES112 Lugo
Postcode: 27004
Land: Spanje
E-mail: carloscabadocastro@gmail.com
Telefoon: +49 982230802
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 201 600,00 EUR
Laagste offerte: 78 092,00 EUR / Hoogste offerte: 83 720,00 EUR meegerekend

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Nadere inlichtingen

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Tribunal Administrativo de Contratación de la Comunidad Autónoma de 
Galicia (Tacgal)
Postadres: C/ Raxeira, 52, 2.º piso
Plaats: Santiago de Compostela
Postcode: 15791
Land: Spanje
E-mail: tacgal@xunta.gal
Telefoon: +34 881995481
Fax: +34 881995485
Internetadres: https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html.

Beroepsprocedure
Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures: 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Servicio Contratación Administrativa, Ásea Sanitaria de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos
Postadres: Rúa Doctor Ulises Romero, 1
Plaats: Lugo
Postcode: 27003
Land: Spanje
Telefoon: +34 982296229/047
Fax: +34 982296592

Datum van verzending van deze aankondiging
02/07/2021

mailto:carloscabadocastro@gmail.com?subject=TED
mailto:tacgal@xunta.gal?subject=TED

